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Remiss, förslag till ändring i Boverkets förslag till 
föreskrifter om energihushållning 

Förvaltningens förslag till beslut 
 
Myndighetsnämnden har inga synpunkter och tillstyrker förslaget till ändring i 
Boverkets föreskrifter om energihushållning – BFS 20xx:A27, A28, A29, A30, A33. 

Sammanfattning av ärendet 

 
Författningsförslaget består av fem konsekvensutredningar med svarsformulär för 
samtliga konsekvensutredningar. 
 
Boverkets författningsförslag avser att genomföra direktivets krav om installation 
av solenergiteknik i större lokalbyggnader och gäller vid uppförande av ny byggnad. 
Författningsförslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2027. (A27) 
 
Boverkets författningsförslag avser även att genomföra direktivets krav om bland 
annat skärpta kravnivåer på energiprestandatal vid uppförande av nya byggnader 
som ägs av offentliga organ, krav på installationssystemen i lokalbyggnader vid 
ombyggnad, krav på solenergiteknik vid ombyggnad av större lokalbyggnader och 
krav på solenergiteknik för redan uppförda större lokalbyggnader som ägs av 
offentliga organ. Författningsförslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 2028 (A28) 
 
Boverkets författningsförslag i konsekvensutredning avser att genomföra 
direktivets krav om installation av solenergiteknik i redan uppförda större 
lokalbyggnader som ägs av offentliga organ. Författningsförslaget föreslås träda i 
kraft den 1 januari 2029. (A29) 
 
År 2030 i januari föreslås följande träda i kraft. Boverkets författningsförslag avser 
att genomföra direktivets krav om bland annat skärpta kravnivåer på 
energiprestandatal vid uppförande av nya byggnader, krav på solenergiteknik vid 
uppförande av ny större byggnad och krav på högsta tillåtna energiprestandatal för 
redan uppförda lokalbyggnader. (A30) 
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Boverkets författningsförslag konsekvensutredning innebär en skärpning av 
kravnivån på högsta tillåtna energiprestandatal för redan uppförda lokalbyggnader 
enligt direktivets krav. Författningsförslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 
2033. (A33) 

Beslutsunderlag 

 
Förvaltningens tjänsteskrivelse den 26 februari 2026 
Remissvar A27, A28, A29, A30, A33 upprättade 25 februari 2026 
Remiss: Förslag till ändring i Boverkets förslag till föreskrifter om energihushållning 
– BFS 20xx:A27, A28, A29, A30, A33 inkommen 4 februari 2026 

 
Bedömning om barns rättigheter  
 
Ärendet bedöms inte påverka barns rättigheter. 
 
Victoria Thornberg Niklas Svensson 
Bygglovshandläggare Bygglovschef 

Beslutet skickas till 
 
Boverket 


